*Divinitas Christi*, quomodo passionis particeps facta fuerit, 946. à multis negatur, 925. asseritur, 1254. probatur, 1232.

*Divortia*, à Mose non approbata, sed tantum permilla, 1352. an concessa coram Deo valuerint, 1354. *Divortiarum*, *licentia* cum Dei institutione pugnat, 1352. 1354. *permissiois causa* apud Mosen, 1353. 1354. *remora* quæ fuerint, 1354. *causa legitima*, una, fornicatio, 1355. altera, malitiosa desertio, 1355. 1356.

*Διχοτομία*, impiorum qualis sit futura, 1198.

*Docere*, & prædicare, quomodo inter se distinguenda, 805.

*Doctoris Ecclesiæ*, præcipuum officium est, pugnare cum hæreticis, 185. de natura nostræ corruptione & regeneratione rectè docere, 240. *Doctore* uno interempto succedunt plures, 821. *Doctores* Ecclesiæ alii aliis tranquilliorum cursum habent, 430. legentes scripturam olim steterunt, explicantes sederunt, 288. sedentes docuerunt, 416. 713. 1059. & habuerunt auditores ad pedes, 1131. qui sint in Ecclesia magni vel minimi, 439. quibus dotibus exornati esse debeant, 685. quales Christi exemplo esse debeant, 882. qualiter se gerere debeant, 1169. Christo adducant suos audi-

# I N D E X.

auditores, 545. quomodo Verbum Dei tractare debeant, 633. Vet. Testamenti quomodo officio suo functi sint, 656. sibi non adstringant discipulos, 545. cogitationes ad normam Verbi divini examinare debent, 591. non sint scurræ & lurcones, 641. agricolis conferuntur, 653. 654. Cherubici & Seraphici qui sint, 674. 740. falsi suam, non Dei gloriam quærunt, 1049. *Doctorem, sors periculiosior, quam auditorum, 641. & pastorum ordines sunt distincti, 805. munus vile coram mundo, magnum coram Deo, ibid. Doctrina est probanda, 1049. Cætera V. infra in M. Ministri.*

*Doctrina Apostolica* cur scripta sit, 37. de *Bonis operibus*, per membra sua tractatur, 1378. de *B. Operum* mercede, quomodo interpretanda, 530. distincte in Ecclesia proponenda, 1278. *Christi*, quomodo nova dicatur, 317. quomodo non sit nova, 418. monstrat remedium contra mortem, 1104. *Cælestis*, quomodo salutariter recipiatur, 358. singulari est applicanda, 1282. quare contemnatur, 292. de *Cruce*, est declaratio Beatitudinis vera & necessaria, 417. Crucem & Beatitudinem miscens, quem habeat usum, 418. de *Cultu Dei* vero, utilis & semper necessaria est, 165. *Evangelii*, proponenda est Judæis & gentibus, 152. pertinet ad Judæos & gentes, 129. 130. non æstimanda est ex multitudine dissentientium, 241. quæ proprie sit, 23. non potest semper placide proponi, 1086. *Gratiæ*, est altera & præcipua pars Ministerii Christi, 291. de *Peccato* ex lege à Christo proposita, 1069. de peccato originis apud Judæos fuit corrupta, 1217. de peccato in Spiritum sanctum, 610. & seqq. de *Providentiâ*, ad quos fines dirigi debeat, 1176. de *Sabbato* sæpius tractatur, 1274. *Sacra*, communiter irridetur, 1307. *Salutis*, non est contemnenda, ob vilem speciem præconum, 997. quomodo sit proponenda, 1165. *Verbi*, præcipuum est, quod in templis peragi debet, 1047. sibi ipsi ad patrocinium sufficit, 1248. ad convertendum efficacior, quam miracula, 1249. nostra miraculis non eget, 604. 912. *Veritatis*, non est miranda in gratiam hypocritarum & calumniantium, 884. est respicienda, non persona ministri, 1043. *Doctrina* generalis exemplo particulari proponitur, 165. 447. in publicis conventibus unde sumenda, 289. juxta quam Pseudopropheta cognoscendi sint, 517.

*Dogma*, quodlibet certam suam in Scripturis habet sedem, 859. de absoluto decreto Stoicum est, 864.

*Dolor*, amissi pueri unde provenerit, 143.

*Dolus*, in quo non fuerit, 213.

*Domestici*, Christi qui sint, 797. nostri maximi sunt inimici, 1023. 1132. 1223.

*Dominator*, ipse quomodo venerit ad Templum suum, 225. *Dominium* mundanum plerumque violentum, 1397. *Dominus*, quid ipsa vox notet, 96. absolute notat Christum, 697. *Dominus tecum*, quid significet, 64. *Dominus Zebaoth*, epithetum Messia, 708. *Dominus* quomodo expectandus, 1188. 1189. adversus *Dominum* non valet consilium, 1070. *Dominis* duobus servire nemo potest, 499. 500. 1307.

*Domus*, pro loco sæpe sumitur, 352. significat

Templum & totam Regionem Judæorum, 1269. *Christi*, ubinam fuerit, 596. 719. conducticia fuit, 686. ejus causâ censum numeravit, 719. *Diaboli*, qualis sit, 624. 625. *Dei*, qualis, 1092. *Emporii* ex Templo facta, 226. 227. 352. *Juda & Jacob* quid significet, 65. 66. *Domo* sæpe in unâ unus gaudet, alter tristatur, 562.

*Donatio*, Constantini ficticia est, 1180.

*Donatistarum*, error de Ecclesia, 661. 662. quod Ministerii virtutem & efficaciam ex sanctitate personæ ponderant, 779.

*Donec*, particula, quomodo intelligenda sit, 86. 437.

*Donum Prophetie* quando desierit, & quid post illud fuerit secutum, 353. quale sit in Pseudopropheta, 517. *Sanationis* Apostolis attributum, 781. *Dona* in DEI Ministris distincta sunt, 374. 562. sunt triplicia, 517. DEI, quæ fidelibus largitur, sunt generalia & particularia, 1357. electis data sunt duplicia, 643. quomodo habere dicamur, *ibid.* *Donorum* magnitudini gratitudo respondere debet, 1043.

*Dotes*, boni præconis, 674. *Inspectoris* Ecclesiæ, 105. boni auditoris, 642. 643. 650. 651. in Maria monstrata, 131. in ovibus notata, 1238.

*Drachma*, qualis sit homo, 1294.

*Dubitatio*, est peccatum horribile, 245. Papistica Deo est ingrata, 1323.

*Duces*, Judæorum post captivitatem Babylonicam, non descendunt à Jechonia, 58. 59. *Ducum* illorum post eandem diversa ratio, 60.

*Duo*, cum faciunt idem, non est idem, 1028. 1348. *hominum* sunt ordines, 643. *Dua partes* officii Christi Mediatoris, 938. *columnæ*, quibus orbis innititur, 1134. *Duo Exercitia* Religionis Christianæ sunt præcipua, 1134. *Genera* hominum diversa circa cultum Dei, 1134. quibus porta salutis est angusta, 1264. de rebus futuri seculi, judicantium, 1316. *Loca* animarum tantum sunt post hanc vitam, 1315. 1317. *Tempora* posita, 1318.

*Duodecim*, Patriarchæ & duodecim Apostoli conferuntur, 1035.

*Duodenarius numerus* Apostolorum Christi unde, 404. 779. in Sacris creber est & magnæ existimationis, 779.

*Duplex via* euntium ex Judæa in Galilæam, 272. *damnatio incredulorum*, 246. 247. *pæna* in inferno, animæ & corporis, 1002. *Duplices* peccatores in mundo, 1236. *Dupliciter* potissimum de Christo erratur, 869. 925. circa potestatem clavium, 939.

*Durus sermo*, quis Judæis, nunc nostris sit, 863. 870.

## E.

**E** Adem à CHRISTO diverso tempore dicta & facta esse, non est dubium, 522. 562. 589. 1330. *Eadem* docendo repetere neminem pudeat, 770. 1020. *Eadem* ab Evangelistis paululum mutatis verbis referuntur, 809.

*Ebion*, cum Cerintho, occasionem dedit Johanni,

I N D E X.

hanni , ut Evangelium scriberet , 32. recepit tantum Evangelium Matthæi , 33. *Ebionitarum* figmentum de Divinitate CHRISTI , 144.

*Ebrietas* , quomodo in Scripturis describatur & accipitur , 222. nunc in summo vigore est , 811.

*Ecce* , particula , quid notet , 522. 647. 738. 757.

*Ecclesia* , cur sponsa potius , quam uxor Christi dicatur , 255. nominatur *Civitas Dei* , 431. 928. quare *Ἐκκλησία* nomen acceperit , 609. dicitur *Domus Christi* , 661. confertur domui , 756. 797. 928. 1193. ovili , 1240. 1246. est *Agricultario Dei* , 773. quo sensu dicatur *Catholica* , 940. Est *Navicula Petri* , 700. 701. 841. 844. Est Christi *Divororium* , *Ministri hospites* , 1126. Christi corpus , 1337. *Unica* est , quæ per Evangelium congregatur , 1240. habet & alia Epitheta varia , 1246. confertur etiam *Vinea* , 1376. Satis frequens in Galilæa , 328. bonis malos habet admixtos , 660. 661. 681. quomodo & quando sit pura , 661. 666. in hoc mundo non est pura , 778. tolerat hypocritas & malos , 664. 681. vera quid sit , 940. inde ab initio mundi ubi fuerit , 54. in monte sita est ob publicam confessionem , 431. definitur , 702. 940. manet vera , quamvis terminis angustis contineatur 940. 1170. tempore *Pharisæorum* quænam fuerit , 1046. 1170. ubi latuerit tempore *Papatus* , 888. non interibit , licet aliqui deficiant , 872. mirabiliter servatur inter hostium insidias , 113. 701. halcyonia quandoque habet à Deo , 270. premi potest , non opprimi , 844. non est uno loco alligata , 662. 702. nec certo , 1261. est scandalis plena , 515. in mundo non apparet magni pretii , 700. infestatur variè , 702. non regit regna hujus mundi , 671. ædificanda in medio *Judæorum* & gentium , 924. ibi quærenda , ubi confessio Petri sonat , 925. habet jus vocandi ministros , 937. nunquam tamen tam cauta esse potest in eligendis ministris , quin inter bonos habitura sit etiam malos , 403. ubi est , ibi sunt *Pseudoprophetae* , 515. Christi , ex plebeis consistit , 1068. in quem finem thesauros habere possit , 1078. non gaudet multitudine , 1186. nec nimis coarctanda , nec nimis extendenda est , 1240. non Romana , sed Apostolica Sabbathi observationem abrogavit , 1275.

*Ecclesie certamina* , dum Joannes fuit in exilio , 32. cantio de indignis communicantibus , 865. forma & species inter *Judæos* , tempore Christi , 701. 1045. 1046. fundamentum verum , 929. 1186. imago 590. preces , quales esse debeant in electione Ministrorum , 403. primitiæ in Nov. Testam. ex Magis , 106. 107. 109. ex alienigenis , 273. Sors in hac vita qualis sit , 515. specie vili nemo offendatur , 1246. primitivæ studium , in adducendis Christo parvulis , 1361. *Ecclesia* , quomodo publicè peccans denunciari debeat , 1006. in his terris nunquam deerrit hospitium , 1029. *Ecclesiam* ingredi volentes quid facere debeant , 1248. Extra *Ecclesiam* non est salus , 932. 1240. In *Ecclesia* sunt dissensiones , 515. quæ doctrina sonare debeat , 1047. de *Ecclesia* omni tempore certamen æternum , 1086. *Ecclesie* , quæ temporibus Apostolorum fuerint præci-

puæ , 32. *Ecclesie* illæ taxantur , quæ nolunt ægros à Ministris visitari , 1041.

*Ecclesiastes Salomonis* , quid doceat de miseris hujus vitæ , 507. quibus modis homines sitim spiritualem extinguere conentur , ostendit , 1060.

*Ecclesiasticum* , *Ministerium* facillè multos offendit , 555. *Regimen* , quomodo apud *Judæos* fuerit constitutum , 877. *Ecclesiastici conventus* , *duplices* . V. *Conventus* . *Ecclesiastici* quomodo immunitatibus politicis gaudere possint , vel non , 989. *Ecclesiastica decima* , V. *Decima* . *Ecclesiastica munera* , quomodo in V. Test. distributa , 1193. 1194. V. etiam *Ministerium* .

*Eceboli* , in *Ecclesia* quales , 553. vituperantur , 1027.

*Ectasis* , quid designet , 599.

*Edere* , spiritualiter est credere , 851. 864.

*Effectus* , diversi beneficiorum DEI , hominum beneficio , 759. *Resurrectionis* filiolarum *Jairi* , 753.

*Effugere iram DEI* venturam quid sit , 164.

*Egestas* , quomodo & cur quandoque etiam pios premat , 908. Videatur etiam *Paupertas* .

*Ego* , & *Pater unum sumus* , explicatur , 1253. 1254. *Ego sum* , à Christo dictum , quam emphasin habeat , 843. 1038. 1039. 1081. duplicem habet effectum , 843. ostendit CHRISTI Divinitatem , 1107.

*Egredi à DEO* , quid sit & quomodo fiat , 1016.

*Ejectio* , Diaboli quomodo fiat , 603.

*Electus DEI* , *Messia* est epitheton , 397. *Electi* , externâ notâ operum à reprobis distinguuntur in judicio , 372. quibus mediis ad salutem adducantur , 644. audiunt Christi vocem , 1243. 1253. cum fidelibus convertuntur , 1253. aquilis conferuntur , 1337. *Electorum* , nota , 1380. *Vocatio* , fides , studium B. operum , 138. *maturitatem* in fide nemo sentit , 658. *Electis* hypocritarum fraudes non sunt fraudi , 682. *Electos* quomodo Christus tractet , 643. *Electio* , vox , diversimodè sumitur , 871. non in nobis , sed in Dei beneplacito sita est , 570. sitque ex gratia , 1186. & ideo non est absoluta , 1253. 1264. ut universalis statuatur non est opus , 572. 893. certa ut sit , ubi & quomodo quærendum , 1253. *Electio Apostolorum* , quando facta sit à Christo , 402. cum emissionem , temporibus diversis facta , 401. *Ministrorum Ecclesie* inchoetur ab invocatione , 402. 403.